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Zespół Szkół w Ozimku 

,,JEDLICE, JEDLICE CZTERY DOMY I DWIE ULICE” 

 

Wybrałam miejscowośd do opisania, w której mieszkam od piętnastu lat, nosi ona nazwę Jedlice. Jest 

to mała wioska licząca około stu mieszkaoców.  

Powstanie miejscowości jest datowane na rok 1775 . Ludzie uważają , że nazwa Jedlice pochodzi od 

dawno temu rosnących tu  jodeł.  

W 1800 roku powstała tutaj pierwsza na Śląsku walcownia blachcynkowych w której pracowali żydzi. 

Rozmawiając ze starszymi mieszkaocami Jedlic, którzy mieszkali tutaj za czasów II wojny światowej 

dowiedziałam się tez,  o tym iż  tereny te stały się miejscem przymusowej pracy dla Żydów  z 

Holandii. Po wojnie ze starej walcowni stała się ,,Huta Szkła Jedlice”, która dzisiaj umożliwia pracę 

wielu ludziom. W 1789 roku zakład wizytował sam król  Fryderyk Wilhelm II. Fabryka ta była i nadal 

jest dumą mieszkaoców. Współcześnie Jedlice są kojarzone właśnie z hutą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Widok Huty Szkła w 

Jedlicach. 

,,Varta Glass Group” 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Baniaki stojące na 

tyłach Huty, służą do 

mieszania trzech 

składników plus 

specjalny piasek, przy temperaturze od 1000 do 1250 stopni  tworzą masę szklaną, która nadaje się 

po rozgrzaniu do wytworzenia wyrobów szklanych np. słoiki a teraz nawet różnego rodzaju butelek. 

Dawniej towar był przywożony w workach, które ludzie musieli ręcznie opróżniad i były one 

transportowane do specjalnego koryta jak wyżej, teraz zaś jednak jest wszystko robione 

mechanicznie. 

Varta Glass Jedlice S.A jest trzecim co do wielkości producentów słoików w Polsce. Wyroby szklane z 

huty są przeznaczane do przetworów spożywczych. Zdaniem pracowników i klientów tej o to fabryki 

produkcje słoików są zgodne ze światowymi standardami oraz spełniają wymagania w zakresie 

produkcji, obsługa klienta jest szybka i zgodna z umową, dla pracowników jest zapewnione 

bezpieczeostwo w pracy czym na pewno każdy pracujący się zadawala. Lecz nie to jest 

najważniejsze.Szczególną cechą huty szkła jest ochrona środowiska. 

Huta była zagrożona w roku 1997, każdy pamięta o ciężko przeżytych chwilach walcząc z wodą aby 

nie dostała się do najważniejszych i najbardziej niebezpiecznych miejsc w hucie. Ludzie zwarcie 

pracowali, wzajemnie sobie pomagali. Mama często przypomina mi o tym jak nasza rodzina była 

transportowana w bezpieczne miejsce i o tym jak bardzo się starali ukryd ważne i cenne pamiątki 

przed wodą. Miałam około dwóch latgdy była powódź, więc zostały mi tylko opowiastki mamy oraz 

zarys linii pokazującej dokąd sięgała woda w bloku zamieszkanym  przez nas. 

Ludzie oraz walczący ciężko strażacy z woda uratowali fabrykę. Huta rozwija swe możliwości oraz 

rozszerza zakres produkcji na całą Europę. Przez nowo otwarte  w 2004 roku automaty na nowym 

wydziale produkcyjnym produkcja słoików mono wzrosła. 

Kolejną atrakcją Jedlic jest przepływająca rzeka ,,Mała Panew”, która w pobliżu wpada do zbiornika 

wodnego Jeziora Turawskiego. Ciekawe staje się to, iż niczym zaczęto gigantyczną hydrobudowę 

jeziora, znaczna częśd pobliskich terenów Jedlic została pokryta taflą wody, ludzi mieszkających na 

tych terenach wysiedlali na inne. Podczas budowy natknięto na ślady osady datowanej na IV i V wiek 

naszej ery.  



Na plażach leżących wzdłuż rzeki gniazdują ptaki miedzy innymi kszyki, bączki, cyranki, płaskonosy, 

pliszki cytrynowe. Można także spotkad ptaki wędrowne między innymi mewę trójpalczastą, brodźca 

pławnego oraz wiele innych ptaków z zadziwiająco pięknym wyglądem.Gdy doszły słuchy o 

wędrownych ptakach Jedlice stały się miejscem  często odwiedzanym przez ornitologów. Uwielbiam 

chodzid na spacery z moim psem i podziwiad piękno natury.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Rzeka Mała Panew. 

W mojej miejscowości warto także zobaczyd,,Dwór Beatka” z około 1780 roku .Jest to pięknie 

wykonany domek. Aktualnie zamieszkują go dwie rodziny dawniej trzy, ponieważ w 2010 roku  w 

nocy w jednej z części domku doszło do pożaru. Jeden z mieszkaoców a głowa pięcio osobowej 

rodziny chcąc ratowad najmłodszego z synów, sam uszkodził swe  ciało  w wyniku czego odniósł  

poważne poparzenia ciała, zmarł w szpitalu. Ta niezapomniana noc do dzisiejszego dnia jest 

pamiętana i wspominana przez mieszkaoców całej wsi. 

 

 

 

 

 

Wcześniej wspomniany 

Dwór Beatka. 

Do najważniejszych dni i świętowao mieszkaoców należy dzieo wybrania sołtysa był to 

10.03.2010rok. Pan Stanisław Ogorzałek zrobił wiele rzeczy aby udoskonalid wioskę między innymi 

ulepszył i odnowił plac zabaw dla dzieci aby bezpiecznie mogły spędzad czas, organizuje dla nich  

imprezy z okazji dnia dziecka.Plac zabaw odwiedzają turyści przejeżdżający przez Jedlice. W 

najbliższych miesiącach mają byd odnowione bloki mieszkalne oraz zamiast kostkowej drogi wylany 

asfalt i zrobione nowe parkingi dla aut. Jedlice małymi krokami staja się coraz lepszym miejscem 

zamieszkania. Zostały także powycinane drzewa powodujące zagrożenie uszkodzenia czyjegoś mienia 



na przykład wybicie okien.  Każdy tutejszy angażuję się w sprzątanie terenu wokół, lecz tylko jedna 

osoba Pani Urszula Jakimiec zajmuję  się i dba o czystośd klatek schodowych w blokach. Wszyscy 

mieszkaocy są bardzo zżyci z sobą i często gdy jest okazja i pogoda sprzyja spotykają się przed 

blokami i rozmawiają co można jeszcze ulepszyd i zrobid dla Jedlic. 

 

 

 

 

 

 

Widok placu zabaw oraz 

bawiących się bezpiecznie 

dzieci.  

 

Dla starszych mieszkaoców Jedlic   atrakcją są działki, na których pracują i sieją różne nasiona a 

przede wszystkim odpoczywają. Ich prace są nagradzane konkursem działkowicza, konkurs ten 

odbywa się co jakiś czas. Ostatni konkurs na najpiękniejszą działkę wygrał P. Erwin Lyp. 

W Jedlicach znajduje się także park hutnika, który jest wyposażony w boisko asfaltowe oraz plażowe, 

staw i scenę. Niestety do parku mogą wchodzid tylko pracownicy szkoda, ponieważ młodzież mogła 

by sobie tam dobrze zorganizowad czas a nie siedzied na ławce i dłubad słonecznik.  

Boiska na terenie parku hutnika. 

 

 



 

 

 

 

 

 

Widok trzech najnowszych bloków 

mieszkalnych. 

 

Polecam i zapraszam wszystkich turystów odwiedzających okolice Gminy Ozimek aby także przybyli 

do mojej wioski, która z dumą przyznam nosi nazwę Jedlice.Można tu zobaczyd dużo ciekawych 

okazów ptaków i roślin, oraz ciężko wykonanych prac człowieka ponad kilkadziesiąt lat temu. 
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